



ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 25 апреля 2012 г. № 59

п. Шексна

О внесении изменений в Положение об
Управлении образования Шекснинского
муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2011 года № 310-ФЗ «О внесении изменений в статьи 16 и 31 закона Российской Федерации «Об образовании» в части обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных учреждений» и во исполнение решений Представительного Собрания от 28 марта 2012 года № 39 и № 40, руководствуясь ст. 21 Устава Шекснинского муниципального района, Представительное Собрание

Р Е Ш И Л О:

1. Внести в Положение об Управлении образования Шекснинского муниципального района, утвержденное решением Представительного Собрания Шекснинского муниципального района от 29 июня 2011 года № 66 изменения согласно приложению (прилагается).

2. Полномочия по регистрации изменений в Положение об Управлении образования Шекснинского муниципального района возложить на Изюмову Любовь Сергеевну, начальника Управления образования.

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Представительного Собрания
Шекснинского муниципального района

Н.А. Ситников

Приложение
к решению Представительного
Собрания Шекснинского
муниципального района
от 25 апреля 2012 г. № 59

Изменения, вносимые в Положение об Управлении образования Шекснинского муниципального района:

1) В абзаце втором пункта 1.14. слово «муниципальными» заменить словом «бюджетными»;

2) Пункт 2.1. :

дополнить подпунктом 2.1.12. следующего содержания:

«2.1.12. оказание гражданам бесплатной юридической помощи в виде правового консультирования в устной и письменной форме по вопросам, относящимся к компетенции образования, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации для рассмотрения обращения граждан;»;

дополнить подпунктом 2.1.13. следующего содержания:

«2.1.13. определение объема и предоставления субсидий из бюджета района иным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющие отраслевое управление в сфере образования.»;

3) Подпункт 4.2.2. изложить в следующей редакции:

«4.2.2. ведет учет детей, подлежащих обучению в общеобразовательных учреждениях, реализующих основные общеобразовательные программы, закрепляет определенные территории муниципального района за конкретным образовательным учреждением;»;

4) В подпункте 4.2.1. слово «муниципальных» заменить словом «бюджетных»;

5) В подпункте 4.2.3. слово «муниципальных» заменить словом «бюджетных»;

6) В подпункте 4.2.5. слово «муниципальным» заменить словом «бюджетным»;

7) В подпункте 4.2.6. слово «муниципальным» заменить словом «бюджетным»;

8) В подпункте 4.2.8. слово «муниципальных» заменить словом «бюджетных».